МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

           08.08.2019                                                                            №1707/с

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 08.08.2019 (протокол №13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2019 на места в рамках контрольных цифр приема

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу, в число студентов

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА

Факультет машиностроения и транспорта

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Зеленцов Илья Александрович 161

 Всего по направлению: 1

Специальность: 23.05.01 Наземные транспортно-технологические

средства

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Банкетов Вадим Андреевич 156

2. Грачев Евгений Владимирович 162

3. Трояшкин Дмитрий Петрович 140

 Всего по специальности: 3

Направление подготовки: 23.03.01 Технология транспортных процессов

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Сиротин Даниил Андреевич 164

2. Терентьев Максим Юрьевич 151

3. Шамин Никита Дмитриевич 162

 Всего по направлению: 3

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Прохоров Данила Вячеславович 174

2. Сомова Эвилина Владимировна 180

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технология

материалов

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Зиновьева Валерия Олеговна 156

2. Ишмаев Марат Наильевич 138

3. Пызаров Александр Александрович 139

4. Сазонтов Роман Александрович 146

 Всего по направлению: 4

Направление подготовки: 15.03.02 Технологические машины и

оборудование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Юдин Максим Алексеевич 196

 Всего по направлению: 1

 Всего по факультету: 14

Факультет вычислительной техники

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и

информатика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Иванов Артемий Дмитриевич 202

2. Очнев Богдан Сергеевич 201

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 01.03.04 Прикладная математика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Беклемышев Евгений Александрович 157

2. Мещерин Роман Юрьевич 169

 Всего по направлению: 2

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация

автоматизированных систем специального назначения

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Юткин Даниил Владимирович 217

 Всего по специальности: 1

Направление подготовки: 01.03.01 Математика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Голубев Илья Антонович 188

2. Девятова Тамара Романовна 187

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Богатырев Дмитрий Владимирович 185

2. Каравайкин Алексей Иванович 194

3. Полежаев Максим Николаевич 210

4. Сапунов Дмитрий Александрович 194

 Всего по направлению: 4

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная

техника

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бармотин Дмитрий Вячеславович 206

2. Грозов Владислав Дмитриевич 202

3. Дерябина Алина Олеговна 209

4. Дубинкин Алексей Вячеславович 230

5. Лукьянов Дмитрий Михайлович 207

6. Никитин Михаил Андреевич 202

7. Плотников Владислав Евгеньевич 202

8. Просвирнин Иван Анатольевич 203

9. Савельев Алексей Андреевич 208

10. Ситников Ярослав Сергеевич 204

11. Терентьев Вячеслав Владимирович 208

12. Чернецов Эльдар Игоревич 206

13. Шахов Кирилл Михайлович 228

 Всего по направлению: 13

Направление подготовки: 46.03.02 Документоведение и архивоведение

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Красов Михаил Александрович 214

2. Селезнев Даниил Вячеславович 212

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Гречихин Данила Андреевич 267

2. Желудков Данила Иванович 251

3. Карпович Светлана Владимировна 246

4. Перемышлин Алексей Юрьевич 244

5. Терзов Илья Алексеевич 251

 Всего по направлению: 5

Специальность: 01.05.01 Фундаментальная математика и механика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Мордовина Дарья Юрьевна 221

2. Тугушева Рахима Ислямовна 180

 Всего по специальности: 2

Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и

технологии

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Белякова Кристина Дмитриевна 207

2. Борискин Кирилл Эдуардович 262

3. Дакина Анастасия Юрьевна 243

4. Маликов Павел Олегович 225

5. Щеглов Владимир Анатольевич 243

 Всего по направлению: 5

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Алексеев Денис Алексеевич 243

2. Рамаев Ильяс Алиевич 205

3. Светаков Владислав Вадимович 243

4. Светлова Любовь Дмитриевна 246

5. Тажетдинов Валентин Маратович 212

 Всего по направлению: 5

 Всего по факультету: 43

Факультет приборостроения, информационных технологий и

электроники

Направление подготовки: 27.03.01 Стандартизация и метрология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Краснихин Никита Алексеевич 150

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 03.03.02 Физика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Голодаев Евгений Алексеевич 145

2. Кузнецов Вадим Александрович 210

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Моркотенко Виталий Петрович 193

 Всего по направлению: 1

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность

телекоммуникационных систем

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Точило Владимир Александрович 195

2. Хайретдинов Антон Тимурович 238

 Всего по специальности: 2

Направление подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Басов Александр Дмитриевич 146

2. Бояров Роман Русланович 148

3. Грязев Сергей Дмитриевич 146

4. Деревянченко Сергей Алексеевич 152

5. Деркач Владислав Александрович 154

6. Еремин Илья Алексеевич 152

7. Кречин Павел Алексеевич 123

8. Мамыкин Александр Павлович 162

9. Чехмалин Иван Алексеевич 131

 Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бобурганов Егор Олегович 159

2. Гизбрехт Дмитрий Дмитриевич 159

3. Голубева Ирина Сергеевна 199

4. Липатов Владислав Валерьевич 179

5. Пронькин Александр Васильевич 159

 Всего по направлению: 5

Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Каюмов Далер Бахтиерович 182

2. Полякова Елизавета Андреевна 187

3. Трафимов Денис Викторович 185

 Всего по специальности: 3

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Демин Дмитрий Владимирович 158

2. Пиякина Елизавета Александровна 146

3. Фунтиков Андрей Андреевич 151

 Всего по направлению: 3

Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Кондаков Никита Сергеевич 137

2. Махнаев Никита Сергеевич 189

 Всего по специальности: 2

Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность

автоматизированных систем

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Довлатбекян Гарик Левонович 198

2. Знобишина Валерия Владимировна 194

 Всего по специальности: 2

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология

электронных средств

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Гришкин Данила Алексеевич 157

2. Ивойлова Алёна Александровна 179

3. Михрячева Ирина Александровна 185

4. Мышонков Андрей Юрьевич 180

5. Шафеев Кирилл Андреевич 178

 Всего по направлению: 5

 Всего по факультету: 35

 Всего по институту: 92

Ректор     А.Д. Гуляков